SATI, EPISCOPI ADRAEN. VICARII APOSTOLICI HUNANEN. MERIDIONALIS, MODO 

DIOECESIS HEMCEU VEN., EX ORDINE FRATRUM MINORUM, ET XXVI SOCIORUM 

MARTYRUM. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Reassumptionis causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Ardentissimum optatum, quod S. Franciscus, Minorum Patriarcha, 
avebat, nimirum advolandi inter exteras gentes, evangelium praedicandi, 
atque martyrium subeundi, ex parte tantum in ipso, perfecte vero in 
pluribus suis filiis, ab initio sui Ordinis usque adhuc, gloriose est im
pletum. 

Ad centena millia enim annumerantur Fratres Minores, qui tractu 
saeculorum ad exteras gentes Christum daturi et sanguinem generose 
advolarunt, pluresque martyrii palmam sunt assecuti. Quos inter, no
stris fere diebus, Gregorius Grassi, Episcopus Orthosiensis, Vicarius 
Apostolicus de Scian-si Septentrionali, modo archidioecesis Taeiüenen-
sis, Franciscus Fogolla, Episcopus Bagensis eius coadiutor, Antoninus 
Fantosati, Episcopus Adraensis, Vicarius Apostolicus Hunanensis Me
ridionalis, modo dioecesis Hemceuvensis, Elias Facchini Sacerdos, Theo-
doricus Balat Sacerdos, Ioseph Maria Gámbaro Sacerdos, Caesidius Gia-
comantonio Sacerdos, Andreas Bauer laicus professus. Septem quoque 
Sorores ex Instituto Franciscanum Missionariarum Mariae martyrium 
pariter subierunt, hae sunt : Maria Ermellina, Maria a Pace, Maria 
Clara, Maria a S. Natalia, Maria a S. Iusto, Maria Amandina, Maria 
Adolfina; quinque quoque Seminarii alumni mortem pro Christo op-
petiere : Ioannes Tciang, Patritius Tun, Ioannes Van, Philippus Tciang, 
alter Ioannes Tciang ; nonnulli alii aut famuli, aut missionis domui ad
dicti fideles ad mortem usque catholicae fidei se probaverunt : Thomas 
Sen, Simon Tceng, Petrus U-Ngan-Pan, Franciscus Tciang-Iün, Mat
thias Fun-Te, Iacobus Ien-Kutun, Petrus Tcian-Pan-Nieu, Iacobus 
Tciao-Tciuen-Sin, Petrus Van-Ol-Man. 
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Hi omnes veluti martyrum primitiae inter Boxerum insectationis vi
ctimas ex plurimis aliis utriusque sexus, qui pariter non minori forti
tudine sanguinem fuderunt, selecti sunt atque ab Actoribus Sacrae huic 
Congregationi propositi, qui Beatorum fastis ab Ecclesia adscriberentur. 
Quod Pii Papae XII auctoritate die 24 Novembris anno 1946, in Vati
cana Basilica sollemniter actum est. 

Nonnulla modo, ut fertur, signa post collectivam horum Beatorum 
invocationem contigerunt, quae probabiliter ad canonizationem viam 
sternere videntur. Quapropter nonnulli sacrorum Antistites Sinensis 
Reipublicae, Generalis Ordinis Fratrum Minorum Minister, Generalis 
Sororum Franciscanum Missionariarum Mariae Superiorissa, enixe a 
Summo Pontifice resumptionem causae Canonizationis postularunt. 

Eapropter instante Rmo P. Fortunato Scipioni, Ordinis Fratrum 
Minorum Generali Postulatore, servatis de iure servandis, Emus ac 
Rmus Cardinalis Alexander Verde, causae Ponens seu Relator, in Or
dinario Sacrae huius Congregationis coetu die 4 Ianuarii mensis anni 
huius dubium posuit disceptandum : An signanda sit commissio Reas
sumptionis Causae praedictorum Beatorum Martyrum in casu et ad ef
fectum de quo agitur, de eaque retulit. Emi ac Rmi Cardinales, omnibus 
perpensis, auditoque R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore ge
nerali, responderunt : Affirmative, nempe : Signandam esse commissio
nem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem ab infrascripto Cardinali, subsignata die, relatione 
Ssmo D. N. Pio Papae XII, Sanctitas Sua, rescriptum Emorum Patrum 
ratum habens, commissionem Reassumptionis Causae Beatorum Grego
rii Grassi et Sociorum Martyrum Sua manu dignata est signare. 

Datum Romae, die 25 Februarii a. D. 1949. 

£8 C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Praefectus. 

L. & S. 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius. 
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I I I 

CORISOPITEN. 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI IULIANI MAUNOIR, 

SACERDOTIS PROFESSI SOCIETATIS IESU. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum, 
tum in proximum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Apostolus Paulus salvificam Dei voluntatem erga omnes homines 
declarans, atque munus exaltans necessariae praedicationis veritatum 
fidei, ut iisdem illi possint adhaerere : Quomodo invocabunt, scribit, in 
quem non crediderunt? Aut quomodo credent ei, quem non audierunt? 
Quomodo autem audient sine praedicante? Quomodo vero praedicabant 
nisi mittantur? Sicut scriptum est : Quam speciosi pedes evangelizan
dum pacem, evangelizandum bona (Rom., 10,14-15). Gentes quae Britan-
niam Minorem incolebant, saeculo decimoséptimo in tantae impietatis 
atque tam turpium superstitionum profundum delapsae fuerant, ut chri
stianae fidei lumen in pluribus fere extinctum misere fuisset. 

His tam gravibus malis misericors Deus occurrere volens, duos viros, 
prae ceteris, elegit, Michaelem Le Nobletz et Iulianum Maunoir, qui 
illam gentem ad Christi ovile magna ex parte reducerent. De alterius 
virtutibus modo causa agitur. 

Iulianus humili loco die 1 Octobris mensis anno 1606 in oppido Saint-
Georges-de-Reitembault, intra Rhedonensis dioecesis fines, natus eodem
que die adoptivus Dei filius renatus, pios parentes Isaac atque Gabrielam 
Deloris nactus est, a quibus in caritate erga Deum atque erga proximos 
verbo et exemplo fuit educatus. Qualis et quantus ipse foret, Venerabili 
Michaeli Le Nobletz dignatus est Dominus, ut a testibus asseveratur, 
revelare. Hic enim Dei Servus, cui ignotus omnino erat puer Iulianus 
eiusque familia, in oppido Douarnenez sermonem ad populum habens : 
« Gratias Deo agamus, exclamavit, quia mihi successorem concessit. Hic 
est septennis eritque Societatis Iesu sodalis ». Quae vaticinatio alias ab 
eo iterata ad amussim eventu comprobata est. 

Iulianus enim, cuius egregiae animi dotes, sanctaque vita in civitate 
Rhedonensi, ubi studiis vacabat, notae erant, enixe ut in Societatem Iesu 
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cooptaretur petiit, votique maxima animi laetitia die 16 Septembris 
a. 1625 compos fuit factus. Tirocinio exacto, philosophicis incubuit stu
diis, magisterio deinde functus est, sacrae theologiae operam navavit et 
anno 1637 ad Sacerdotium est promotus. Apostolico exaestuans ardore, 
ad Canadensem missionem mitti optabat, in qua sodales Isaac Jogues et 
Socii, facti postea Christi martyres, illis gentibus evangelizabant. Ve
rum, Deo sic disponente, ad Armoricae regionis populum catechizandum 
fuit destinatus. Paucos intra dies, difficillimam incolarum linguam tam 
perfecte addidicit, ut concionari expedite potuerit. Eius eloquentiae vis, 
cum piis industriis, iugis orationis exercitio ac aspera vitae ratione 
coniuncta, tam efficaciter auditorum animos commovebat, ut vel ab initio 
sacri ministerii, intra unius biennii spatium, ut fama refert, ad triginta 
hominum milia ad Deum reduxerit. 

Per quadraginta annos et ultra Servus Dei pro animorum salute totis 
viribus similiter adlaboravit, nullam sibi requiem concedens, et iuges 
sine mora in via sanctitatis ascensiones sibi comparans, a Deo rursus 
munifice atque abundantibus laetisque animorum manipulis repensus. 

Eius exemplo commoti, plures saeculares sacerdotes se ei adiunxerunt 
in sacris obeundis expeditionibus, atque ita evenit, ut non solum effica
ciores hae fierent, sed etiam in clero sacerdotales reviviscerent virtutes. 

Die 28 Ianuarii a. D. 1683, laboribus ac senectute fractus, Servus Dei 
Ecclesiae Sacramentis roboratus, lectissimam exhalavit animam, in op
pido Plévin in Corisopitensi dioecesi. 

Tanta fuerat Servi Dei ab incunabulis ad mortem usque sine ulla vel 
minima remissione virtutum omnium fama, ut fere totius populi voce, 
sanctus fuerit conclamatus ; quae quidem vox miraculorum numero incre-
buit. Quare in Corisopitensi et Sambriocensi Curia anno 1714 ordinaria 
auctoritate, canonicae inquisitiones mature confectae sunt. Pius Papa IX 
anno 1875 Introductionis causae commissionem subscripsit. In Coriso
pitensi et Rhedonensi curiis Apostolici processus constructi sunt, de 
quorum, sicut et de Ordinariorum iuridica vi favorabile editum est decre
tum die 10 Decembris a. 1900. Alia quoque Sacrae huius Congregatio
nis decreta super Servi Dei scriptis, super obedientia urbani VIII de
cretis liturgicum cultum Servis Dei prohibentibus, edita sunt. 

Servatis itaque omnibus a iure praescriptis, coram Cardinali Ludovico 
Billot, Causae huius Ponente, die 17 Iunii a. 1913, Antepraeparatoria 
Congregatio coacta est, quam die 27 Ianuarii a. 1914 Praeparatoria est 
subsecuta. Verum quum novae exortae essent quaestiones super scriptis, 
de his a Congregationibus cum Sancti Officii tum Sacrorum Rituum, 
pertractatum est, atque, quum nullum impedimentum esset inventum, 
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nova Praeparatoria Congregatio die 28 Octobris a. 1947 habita est ; Gene
ralis vero, coram Ssmo D. N. Pio Papa XII, die 22 proximi elapsi mensis, 
in qua Rmus Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens, dubium pro
posuit : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum 
in Deum, tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et 
ad effectum, de quo agitur. 

Rmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores suum edi-
dere suffragium, Beatissimus vero Pater aliquantisper esse cunctandum 
ratus est, ut effusis precibus a Deo, patre luminum, ipse illustraretur. 

Hanc autem Dominicam, sacrae Quadragesimae primam, selegit, ut 
suam ferret sententiam. 

Arcessitis itaque Rmis Cardinalibus Alexandro Verde, Causae Po
nente, atque infrascripto Sacrae huius Congregationis Praefecto, nec 
non R. P. Salvatore Natucci, Fidei Promotore generali, meque Secre
tario, sacrosancto Missae sacrificio sancte oblato, edixit : Ita constare 
de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum, tum in 
proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, 
Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Iuliani Maunoir in gradu he
roico in casu et ad effectum de quo agitur, ut ad ulteriora procedi pos
sit, nempe ad disceptationem miraculorum. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Rituum Con
gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 Martii, Dominica I Quadragesimae a. D. 1949. 

C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Praefectus. 

L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius. 

IV 

URBIS ET ORBIS 

DECRETUM 

DE LAMPADE SSMI SACRAMENTI ET DE LUMINIBUS IN SACRIS FUNCTIONIBUS 

ADHIBENDIS. 

Decreto diei 13 Martii anno 1942 Sacra haec Congregatio, plurimorum 
Ordinariorum instantiis morem gerens, indultum quod anno 1916, Eu
ropaeo bello saeviente, praecarie concesserat ita proroga vit, ut eorum 
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prudenti iudicio, peculiaribus novi belli condicionibus consideratis, fa
cultatem remisit « ubicumque oleum olivarum vel cera apum vel penitus 
deficiant vel sine gravi incommodo et dispendio haberi nequeant » ibi 
lampas Ssmi Sacramenti aliis oleis quantum fieri potest vegetabilibus, 
nutriri possit, ultimo autem loco etiam lux electrica adhibeatur. Con
cessit quoque Sacra haec Congregatio ut deficiente cera possit reduci 
numerus candelarum pro singulis sacris functionibus rite praescriptus, 
et huic cereorum deficientiae sufficiantur, usque ad candelarum nume
rum requisitum, alia lumina, etiam electrica.